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W sprawie kanalizacyi miasta.
Od kilku lat zajmuje się tutejszy Magistrat jedną 

z najbardziej żywotnych spraw, którą jest kanalizacya 
miasta. Ż e sprawa ta nadzwyczajnej jest doniosłości i 
bogdaj, czy nie najniezbędniejszą dla sanacyi stosunków 
higienicznych miasta naszego, na to chyba wszelkie ar- 
gumentacye są zbyteczne. W czasach dzisiejszych, kiedy 
z jednej strony uświadomieni kulturą krajów wyżej od 
nas stojących, a z drugiej strony pouczeni doświadcze­
niami na polu higieny uczynionymi, dążymy do podnie­
sienia stosunków sanitarnych, w czasach, kiedy higienę 
na każdem polu i w każdej gałęzi zarobkowej na pierw- 
Bey plan wysunięto i w tym celu liczne przepisy natury 
sanitarno-policyjiiej wydano, w czasach, kiedy uczeni 
całego świata wspólnemi siłami tej dziedzinie się po­
święcają, tudzież zjazdy i konferencye międzynarodowe 
się odbywają, chcąc w ten sposób usunąć, lub przynaj­
mniej utrudnić mnożenie się owych, w milionowych ilo ­
ściach i postaciach grasujących bakcyli i mikrobów —  
W tych czasach kanalizacya jest jednym z najniezbę­
dniejszych, by nie powiedzieć najniezbędniejszym — 
warunkiem utrzymania i rozwoju miasta.

Wszelkie inne potrzeby miasta jak: oświetlenie, 
brukowanie a nawet i wodociągi i t. d. ustąpić muszą 
na drugi pian w> hec postulatu higieny.

Dlatego miasto powinno w tym względzie przodo­
wać i nie szczędzić wydatków i pracy, by jak najrychlej 
urzeczywistnić myśl założenia sieci kanalizacyjnej w ca- 
łem naszem mieście. Przedewszystkiem zaś sprawa kana­
lizacyi w głównych ulicach jest kwestyą bardzo piekącą.

Jedną z pryncypalnych i najgłówniejszych arteryi 
miasta są ulice Jagiellońska i Trybunalska, gdyż kon­
centrują się tu wszystkie najważniejsze dykasterye jak: 
Sąd obwodowy, Dyrekcya okręgu skarbowego, c. k. Urząd 
podatktowy, ewidencya wymiaru podatku gruntowego, 
urząd sprzedaży tytoniu, a dalej jest ona także środo­
wiskiem ruchu, gdyż u wylotu ulicy Jagiellońskiej, krzy­
żuje się kilka ulic. Brak kanału w tej części miasta 
daje stę wszystkim bardzo dotkliwie uczuwać. Dla braku 
tego kanału i niemożliwości tamowania zlewów wystę­
pujących często ze zbiorników zwłaszcza podczas ule­
wnych deszczów, kamienice i domy w tej dzielnicy sto­
jące otaczane bywają kałużami i baguiskami, przezco 
oczywiście bagna te stają się rozsadnikami szkodliwych 
zarazków a tern samem urągają wszelkim dezyderatom

higieny, wilgoć zaś dostająca się ze zbiorników do do­
mów przyczynia się niezmiernie do ich niszczenia i 
upadku.

N ie bez przeczyny zatem skonstatowała c. k. ko- 
misya administracyjna przy sposobnośoi otwarcia trze­
ciej apteki, że domy w tej dzielnicy położone są niemal 
wszystkie wilgotne.

Obecnie nadarzyła się dobra sposobnosć do zara­
dzenia złemu. Ze względu na okoliczność, że gmach na 
umieszczenie c. k. Sądu zaopatrzony być musi kanałem, 
i że roboty około budowy tego kanału są teraz w toku, 
przeto gmina korzystając z tego, może tanim kosztem 
wybudować wzdłuż ulic Trybunalskiej i Jagiellońskiej 
kanał publiczny zwłaszcza że na ten cel otrzymuje sub- 
wencye z  kasy oszczędności..

W łaściciele domów w tych ulicach się znachodzą- 
cych będą mogli zbudować sobie kanały i odprowadzić je 
do głównego kanału miejskiego. W  ten tylko sposób 
podnieść by się dało zdrowotność w tej ruchliwej części 
miasta i usunąćby można łaiwo przyczynę tak szkodli­
wych zdrowiu fetorów wydobywających się bądź to z ka­
łuż podczas ulewnych deszczów, bądź też wprost z kana­
łów wczasie ich czyszczenia i wywożenia nieczystości. 
Podnieść w końcu należy, że i zewnętrzny wygląd real­
ności nie będzie dawał powodu nictylko do publicznej 
krytyki (jak w kilku dziennikach lwowskich w r. 1905), 
lecz co ważniejsza, także do deprecyonowania nierucho­
mości. które z powodu zawilgocenia tracą z dniem każ­
dym na swej wartości. Sądzimy, że świetna Bada miej­
ska uwzględniając wszystkie naprowadzone w tym arty­
kule motywa, już na najbliższem swem posiedzeniu po- 
weź nie uchwałę co do zbudowania niezbędnego kanału, 
dając w ten sposób wyraz swej troskliwości o dobro 
wymienionej dzielnicy i jej mieszkańców.

Dział gospodarczy.
Z Oddziału c. k. galic. Tow. gosp. w Samborze.

Posiedzenie Rady Oddziału c. k. gal. Tow. gosp. 
w Samborze, które zwołane na 9. b. m , dla braku kom­
pletu w dniu tym odbyć się nie mogło, odbędzie się 
we czwartek, dnia 16. b. m. o godz. 11. przedpołud­
niem w małej sali Sokoła w Samborze. P . T. Człon­
kom Rady rozesłane zostaną nadto osobne zaproszenia 
pocztą.

Z Zarządu^powiatowego Tow. Kółek rolniczych

W^Samborze. Pod przewodnictwem prezesa Zarządu 
pow. p. Tomasza Ujejskiego odbyło _się w dniu 9. sierp­
nia 1906. w obecności 4. członków posiedzenie Zarzą­
du, na którem załatwiono następujące sprawy: 1) Od­
czytany przez sekretarza p. Borkowskiego protokół z 
ostatniego posiedzenia przyjęto bez uwag do wiadomo­
ści. 2) Sprawozdanie z czynności Zarządu pow. za czas 
od 20. maja do 9. sierpnia przyjęto również do wia­
domości, 3) W sprawie odczytanego przez Prezesa spra 
wozdania o czynności lustracyjnej instruktora sadowni­
ctwa p. Poluszyńskiego, który z końcem czerwca i w 
pierwszych dniach lipca przeprowadził lustracye sadów 
w siedzibach Kółek rolniczych w Nadybach, Wojuty- 
czach, Sąsiadowicach, Biskowicach, na Powodowej i na 
Średniej, otwartą została dyskusya, w której zabierali 
głos p. p. Stefanowski, Borkowski i Iwańuzyszak oświad­
czając się za urządzeniem 4. dniowego kursu sadowni­
ctwa w Samborze w ciągu bieżącej jesieni pod tym tyl­
ko warunkiem, jeżeli udzieloną będzie na ten cel ze 
strony Zarządu głównego subwencya, bez której Zarząd 
pow. nie posiadając na ten cel żadnych funduszów, do 
urządzenia tego kursu przystąpićby nie mógł. Zgodnie 
z wnioskiem wiceprezesa p. Stefanowskiego uchwalono 
zwrócić się do Zarządu głównego z przedstawieniem w 
sprawie uzyskania subwencyi, która użytąby została na 
stypendya dla zamiejscowych uczestników kursu.

4) Prośbę Zarządu Kółka rolniczego w Wojuty- 
czach, popartą przez instruktora sadownictwa p. Polu­
szyńskiego w sprawie urządzenia święta sadzenia drze­
wek —  uwzględnił Zarząd pow. uchwalając ponadto we­
zwać Zarządy Kółek rolniczych do wysłania na dzień 
tej uroczystości do Wojutycz swoich delegatów.

5) Uchwalono w dalszym ciągu wezwać uczestni­
ków Zjazdu powiatowego w Wojutyczach do nadesła­
nia należytości za zamówione i otrzymane jut fotografie 
Zjazdu.

6) Wskutek odezwy Zarządu Tow. Szkoły ludo­
wej w Samborze uchwalono następnie wysłać do Z a­
rządów K ółek rolniczych w powiecie polecenie odno­
szące się do wzajemnej wymiany książek w bibliotekach 
Kółek, które w przeważnej części w wielkiem znacho- 
dzą się zaniedbaniu i zadaniu swemu wcale nie odpo­
wiadają. Zarząd pow. uchwalił w końcu zwrócić się do 
Zarządu głównego z prośbą o założenie centralnej bi­
blioteki dla Kółek rolniczych w Samborze, której ad- 
ministracyą zająćby się miał bibliotekarz Zarządu pow.

Wzorowe gospodarstwa rolne 
w Bosnii i Hercegowinie.

(Ciąg dalszy).

Zakładaniem wzorowych gospodarstw włościań­
skich oddaje rząd krajowy rolniczej ludności Bośnii i 
Hercegowiny następujące przysługi:

Doświadczeniami, piaktycznemi demonstracyami, 
a wreszcie próbami czynionemi na fermach wzorowych 
uzupełnia się naukę teoretyczną ud/.ielaną co do wszyst­
kich gałęzi gospodarstwa wiejskiego tak w szkołach ele­
mentarnych, jakoteż na kursach rolniczych, niedzielnych. 
N ie mniej ważne usługi oddają wzorowe gospodarstwa 
tamtejszej ludności rolniczej zachęcając ją na podsta­
wie korzystnych wyników racyonalnej uprawy i gospo­
darki do zastosowania nabytych wiadomości na własnym 
gruncie.

Nauczyciel, któremu poruczone zostało kiero­
wnictwo wzorowej fermy, obowiązony jest starać się jak 
najusilniej o pozyskanie sobie bezgranicznego zaufania 
ze strony gospodarza, którym winien się zaopiekować 
tak gorliwie i tak sumiennie, ażeby rolnik ten na każ­
dym kroku i przy każdej sposobności do rad jego i 
wskazówek mógł się zastosowywać. W  szczególności obo­
wiązanym jest instruktor naprowadzać rolnika na drogę

cnót, obudzać w nim ducha przedsiębiorczości i oszczę­
dności i czuwać nad tem, ażeby żadna ważniejsza go­
spodarska sprawa — bez jego współudziału i intewen- 
cyi przez samego tylko właściciela fermy załatwianą 
nie bywała.

Rozciągnięcie ścisłej kontroli nad działalnością 
właściciela.fermy jest niezbędnym warunkiem do osią­
gnięcia zamierzonego celu, t. j. do postawienia rolnika 
na tej moralnej i materyalnej wyżynie, na której sta­
nąwszy, stać się ma wzorem i przykładem dla wszyst- 
stkicli sąsiadów i dla wszystkich gospodarzy z okolicy.

Do dopięcia tego celu niezbędną jest tedy rzeczą, 
ażeby nauczyciel ubznajomiony był jak najdokładniej 
ze stosunkami majątkowymi włościanina, gdyż w ten 
tylko sposób będzie mu mógł skutecznie dopomagać 
w kwestyach uregulowania długów i zobowiązań, jako 
też i w sprawach dotyczących rozwoju i podniesienia 
gospodarstwa do stanu kwitnącego.

Wzorowe gospodarstwa rolne bywają zakładane 
z reguły w pobliżu szkół, w których udzielaną bywa 
nauka gospodarstwa wiejskiego, u zamożniejszych gospo­
darzy, albo u kmetów, którzy w okolicy znani są ze swej 
pilności i pracowitości.

Celem odpowiedniego wyposażenia gospodarstwa 
i zaopatrzenia go w niezbędne narzędzia, wypłaca rząd 
krajowy ze swych funduszów jednorazowe, bezzwrotne 
zapomogi w kw. 300 kor., które użyte być mają prze­

dewszystkiem na odpowiedne urządzenie domu mieszkal­
nego i budynków gospodarskich.

Reszta pozostała z udzielonej subwencyi służyć 
ma na zakupienie brakującego żywego i nieruchomego 
inwentarza.

Szczególniejszą uwagę swą zwraca rząd krajowy, 
ażeby stajnie zaopatrzone były w należyte żłoby i ścieki, 
a także ażeby okna i drzwi urządzono w stajniach 
zgodnie z wymogami higieny.

Materyały budulcowe potrzebne do rekonstrukcyi 
lub poprawienia budynków mieszkalnych i gospodar­
skich dostarczone i zwiezione być mają ze względów 
oszczędności — przez samego właściciela fermy, lub też 
przez jego domowników, zaś do wykończenia budowy 
w takim tylko wypadku wolno mu użyć obcej pomocy 
za wynagrodzeniem, jeżeli okaże się, że własnymi siłami 
robót tycli wykonać żadną miarą nie może. W ykończe­
nie samej budowy poruczyć należy przedsiębiorcy za 
akordowem wynagrodzeniem, przyczem jednakże znowu 
ze względów oszczędnościowych, obowiązanym jest go­
spodarz dostarczyć rzemieślnikom żywności, której war­
tość przyczynia się do obniżenia umówionego wynagro­
dzenia za budowę.

Wyłączny skład win kuracyjnych Greckich Achaj a. 

Hygea Perle czerwone, KONIAKI i wszelkie WINA

P O L E C A  H A N D E L
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pełniący zarazem obowiązki lustra to ra  bibliotek wszyst­
kich K ółek rolniczych w powiecie.

7) Do zbadania sprawy wrogiej akcyi pewnego 
stronnictwa, zdążającego od dłuższego czasu do rozbi­
cia K ółka rolniczego w Strzałkowicach, wydelegował Z a ­
rząd pow. p. W ojciecha Nadybskiego, który udać się 
ma do tej gminy o ile możności jak najrychlej i prze­
słać odnośne sprawozdanie na ręce P rezesa Z arządu 
pow.

8) Celem wzięcia udziału w uroczystości odsłonię­
cia pom nika T . Kościuszki w dniu 16. września b. r. 
w Samborze, postanowił Z arząd  powiatowy wezwać Z a ­
rządy K ółek rolniczych do wysłania na ten  dzień do 
Sam bora jak najliczniejszych deputacyi, które zaopa­
trzone w tablice z napisami siedzib K ółek  ustawiać się 
będą w alfanetycznym porządku gmin w miejscu przez 
K om itet obchodowy wskazanem.

9) Zgodnie z wnioskiem p. Iwańczyszaka uchwa­
lił Zarząd pow. wystosować odezwę do K ółek ro lni­
czych w sprawie wspólnego sprowadzenia gry su, bez 
którego członkowie K ółek rolniczych w obec nieurodza­
ju ziemniaków i zamulonej paszy w porze zimowej obejść 
się nie będą mogli i w końcu:

10) Zgodnie z wnioskiem p. Jw ańczyszaka uchw a­
lił Zarząd powiatowy wezwać Z arządy K ółek rolniczych 
do bacznego przestrzegania przepisu sta tu tu  w sprawie 
opłat wkładek rocznych przez członków uiszczać się m a­
jących z pouczeniem, iż tym tylko członkom przysługu­
je prowo głosowania na Ogólnych Zebraniach K ółek, 
którzy od obowiązku uiszczania tych wkładek się nie 
uchylają.

P o  wyczerpaniu porządku dziennego zam knął p. 
Prezes posiedzenie o godz. 1j.ł du 12. przedpołudniem.

Korespondencye
R a d y  O ddziału c. k. galic. Tow. gospod. w Samborze,

Do Wielm. P ana  K azim ierza  Bielańskiego w T u -  
rzem. Rachunek kosztów transportu  reproduktora z Tu- 
rzego do Lwowa przedłożyliśmy Komitetowi Tow, z p ro­
śbą o uwzględnienie.

Do Wgo P ana  Grzegorza Zyhajło  K ulczyckiego  
w K ulczycach. K om itet c. k. gal. Tow. gospod, pismem 
z dnia 2. b. m. do 1. 1531. polecił nam zawiadomić 
W P a n a , że podanie jego o założenie w Kulczycach 
stacyi ogiera subwencyonowanego zatwierdzone być nie 
mogło.

Do Wgo Ksiądz a M aksym iliana K a łyn icza  w Ż u-  
Icotynie. Potwierdzam y odbiór nadesłanej za r. 1906. 
wkładki w kw. .10, kor.

Do P . T . Zwierzchności gm innej w Biskowicach, 
W skutek rozporządzenia K om itetu  c. k. gal. Tow. gosp. 
we Lwowie z dnia 30. lipca 1906. do 1. 2693. odno­
szącego się do zakupna reproduktora  za kwotę wypo­
życzoną przez W ys. W ydział krajowy a przesłaną K o ­
mitetowi do uskutecznienia zakupna, donieśliśmy K om i­
tetowi, że dla tamtejszej gminy odpowiednim będzie je ­
den reproduktor rasy O ldenburg i że P . T . Zwierzch­
ność gminna uprasza o dokonanie zakupna bez w spół­
udziału jej delegata.

Do P . T. Zwierzchności gm innej w Czukwi. W  
sprawie zakupna reproduktora dla tam tejszej gminy z 
funduszu pożyczkowego krajowego w kw. 600. kor., 
przesłanych przez W ys. W ydział kraj. na ręce K om ite­
tu, oświadczyliśmy się za uskutecznieniem zakupna jednej 
tylko sztuki rasy O ldenburg, jako dla tam tejszej gmi­
ny najodpowiedniejszej, a następnie zwróciliśmy się do 
K om itetu  z prośbą o dokonanie tego zakupna bez współ­
udziału delegata P . T . Zwierzchności gm innej.

ODEZWA.
W iększa część gruntów należących do większej

własności w kraju  naszym jest wydzierżawioną.
Cały wielki zastęp dzierżawców ma w społeczeń­

stwie naszem poważne znaczenie nie tylko pod wzglę­
dem gospodarczym, lecz także pod względem narodo­
wym.

N ie do nas należy sąd, czy i o ile dzierżawcy te ­
mu ostatniem u zadauiu odpow iadają —  mamy jednako­
woż to przekonanie, że jakkolwiek dzierżawcy są dotąd 
wielu praw obywatelskich pozbawieni, to mimo to przy­
wiązani do ziemi, pełnili i pełnią swe obowiązki n a ro ­
dowe.

M amy w kraju różnych pracowników, a niestety
w kraju  przeważnie rolniczym, w kraju, o tak wielkim
zastępie dzierżawców, nie mamy dotąd żadnego stowa­
rzyszenia, żadnego związku dzierżawców.

Źe taki związek jest potrzebny nie tylko w in te­
resie kraju, lecz także i tego, tak  licznego zastępu dzier­
żawców, nie może ulegać wątpliwości.

P ragnąc więc przystąpić do założenia Związku 
wszystkich dzierżawców w kraju, upraszamy każdego z 
Panów  Kolegów, ażeby raczył w tej mierze wyrazić swe 
zapatrywanie, a w każdym razie, ażeby zechciał przy­
najmniej podać:

a) nazwę dzierżawionego m ajątku,
b) wysokość opłacanego czynszu i
c) przestrzeń dzierżawionych gruntów z dodatkiem , 

czy m ajątek ma, gorzelnię lub nie.
Z apatryw anie co do założyć się m ająceąo Zw ią­

zku, a w każdym razie wspomniane daty, zechcą P an o ­
wie K oledzy przesłać na ręce prezesa Rady powiato­
wej przemyskiej p. W ładysław a Czaykowskiego w P rze­
myślu.

P o  otrzymaniu potrzebnego m ateryału zastanowimy 
się nad zasadami założyć się mającego Związku, przy­
gotujemy sta tu t i zaprosimy Panów  Kolegów do da l­
szej narady.

Przem yśl, dnia 27. lipca 1906.
M ieczysław  Rom anow ski, J ó ze f Kotarski, A dam  D ę­
bicki, Z ygm un t Sroczyński, E dw ard Gutteter, D r. Jó ­
ze f Romanowski, F erdynand  M uller, E dw ard  Stansli- 
cki, Stanisłaio Sm alawski, E d m u n d  W asilkowski, Teo­
dor Kozarski, K arol Janecki, S tanisław  W ink, A d o lf 
Ebenberger, M ieczysław  Rożen, A d o lf T u rn a u , J u lia n  

Studnicki.

Ostatnie wiadomości.
Z caratu. D nia 6. po rozwiązaniu Dum y zarzą­

dzili kapłani chrześcijańscy, rosyjscy nabożeństwa po ko­
ściołach na podziękowanie Bogu, iz uratow ał carskie 
samowładztwo.— D o P etersburga przybyło około 100. 
chłopów, aby się przekonać, czy rzeczywiście za wolą 
cara rozpędzono posłów, których kraj wybierał na jego 
rozkaz. —• W  dwa dni po m odłach duchowieństwa wy­
buchła rewolucya w twierdzy Sweaborg i w Helsings- 
fort. T rw ała 4. dni od niedzieli do czwartku rano. 
W ierne carowi wojsko po krwawej czterodniowej bitwie 
zwyciężyło artylerzystów, do których przyłączyło się 
wielu świeckich tak  rosyjskich, jak  finlandzkich rewo- 
lucyonistów. T en  bunt wojska był najkrwawszy z wszyst­
kich dotychczasowych' B un t wojska w twierdzy K ron- 
stad t powstał we czwartek, 2. b. m. Zagroził Peterho- 
fowi, gdzie mieszka car, gdyż kule arm atnie z K ron- 
stadu mogą tam  dosięgnąć. Przez wierne wojska car­
skie został ten bunt stłumiony.

W ewnątrz kraju chłopi rabu ją  i palą dwory. Z m u­
szają właścicieli do zrzekania się pisemnego gruntów, 
aby je między siebie rozdzielić.

P oseł z m iasta Moskwy H ercenstein , profesor u- 
niwersytetu, autor ważnego projektu agrarnego podczas 
obrad Dumy, został zdradziecko w F inlandyi zastrzelo­
ny, 8. innych posłów rząd aresztował, a jednego chłopi 
obili, gdyż nie um iał im zadawalająco wytłumaczyć, 
dlaczego car rozwiązał Dumę.

Car zniechęcony rządami ma podobno zamiar za 
wpływem małżonki abdykować a zaprowadzić regencyę.

Prezydent ministrów Stołypin nie złożył nowego 
ministeryum, nie chcąc przyjąć warunków, pod jakimi 
wybitni mężowie byłej Dumy byli gotowi przyjąć go­
dność ministrów.

Wiadomości bieżące.
Wiadomości osobiste. Prezes tu t. R ady pow iato­

wej p. Feliks Sozański wyjechał w dniu 7. b. m. do 
M arienbadu na kuracyę. Zastępstwo w urzędowaniu objął 
wiceprezes ks. H erm an K ulisch. B urm istrz tut. p. dr. 
Józef S teuennann powróciwszy z Kossowa objął urzę­
dowanie w dniu 10. b. m.

Posiedzenia Rady Oddziału c. k. galic. Towarzy­
stwa gosp. w Samborze, tudzież posiedzenia Z arządu 
powiatowego K ółek  rolniczych p. Samborskiego odby­
wać się będą na podstawie uchwały W ydziału Tow. 
gimn. „Sokół" z dnia 8. sierpnia 1906. aż do czasu 
ukończenia robót w budynku tu t. R ady powiatowej, 
w kancelaryi „Sokoła".

Walne Zgromadzenie Spółki handlowej w Sambo­
rze, stow. zarejestrowanego z ograniczoną poręką od­
będzie się się w poniedziałek dnia 20. sierpnia 1906. 
w małej sali „Sokoła" w Samborze przy następującym  
porządku dziennym: 1) Zagajenie. 2) W ybór przew o­
dniczącego Zgrom adzenia. 3) Odczytanie protokołu z o- 
statniego zgromadzenia. 4) Sprawozdanie Dyrekcyi z czyn­
ności i rachunków za r. 1905. 5) W niosek komisyi 
W alnego Zgrom adzenia sprawdzającej rachunki za r. 
1905. 6) Odczytanie sprawozdania lustra to ra  sądowego 
z r. 1905. i 7) W nioski Członków. W  Samborze dnia
9. sierpnia 1906. R ada nadzorcza Spółki handlowej w 
Samborze; stow. zarej. z ogr. poręką. S tefan lir. K o ­
morowski, prezes. K asprzycki sekretarz.

Posiedzenie Rady nadzorczej Spółki handlowej 
stow. zarejestr. z ogran. poręką w Samborze odbędzie 
się we czwartek, dnia 16. sierpnia 1906. o godz. 11 
przedpołudniem  w kancelaryi Dyrekcyi Sp. w Samborze. 
N a porządku dziennym posiedzenia będzie sprawa zała­
twienia rachunków Dyrekcyi za r. 1905,

Odsłonięcie pomnika T. Kościuszki w Samborze, 
które według poprzedniej uchwały K om itetu budowy 
nastąpić miało w dniu 8. września b. r., wskutek przed­
stawień wniesionych ze strony W ydziałów Towarzystw 
polskich ze Sam bora i z m iast sąsiednich, odbędzie się 
w niedzielę, dnia 16. września b. r. W  program ie uro­
czystości mieści się przedstawienie sztuki „Kościuszko 
pod Racławicam i", k tórą  K ółko dramatyczne tu t. „So­
koła" odegra w sobotę, dnia 15. września, jako w wi­
gilię uroczystości odsłonięcia pomnika. Do wzięcia udzia­
łu  w tem święcie narodowem zaprasza K om itet budo­
wy pomnika wszystkie Towarzystwa miejscowe i Z arzą­
dy powiatowe K ółek rolniczych z Sam bora, Rudek. Do- 
bromila i Starego Sam bora. Towarzystwo młodzieży 
polskiej „Znicz" w Samborze przyczyni się do uśw iet­
nienia obchodu urządzeniem zabawy ludowej na Błoniu 
w dniu odsłonięcia pomnika.

Przeniesienia, R ada szkolna kraj. przeniosła za­
stępców nauczycieli : A rtu ra  ćwikowskiego z Brodów, 
Em anuela B ujaka z Dębicy, Józefa  Szczyrskiego z V. 
gimn. we Lwowie, Tom asza K ostrucha ze Lwowa rów­

nież (V . gimn.) i Józefa  Godzienia ze S try ja do tut. 
gimnazyum; przewiosła natom iast zastępcę naucz, z tu t. 
gimn. Antoniego Strzeleckiego do gimn, w Złoczowie.

Posiedzenie Zarządu pow. Kółek rolniczych Sam­
borskiego powiatu odbędzie się we czwrtek dnia 23. 
sierpnia 1906. o godz. 11. przedpołudniem  w małej 
sali Sokoła w Samborze. W  posiedzeniu tem wezmą 
udział mężowie zaufania K ółek rolniczych, którzy wspól­
nie z członkami Z arządu powiatowego obradować będą 
w sprawach dotyczących rozwinięcia żywszej akcyi K ółek 
pod względem rolniczym i handlowym tudzież w sprawie 
uiszczenia wkładek rocznych do kasy Zarządów K ółek.

Sejm krajowy, galicyjski zwołany nędzie w bie­
żącym roku na 3-dniową sesyę w czasie pomiędzy Bo- 
żem N arodzeniem  a Nowym Rokiem. R egularna sesya 
sejmowa odbędzie się w czasie pomiędzy 10. stycznia 
1907., w którym to dniu kończy się kadeneya obecnej 
Izby Sejmowej, a term inem  nowych wyborów do tejże 
Izby poselskiej.

Nowa szkoła rolnicza. W  duiu 1. października 
b. r. nastąpi otwarcie 1-go roku nauki w krajowej, niż­
szej szkole rolniczej w M łocinie, pod Rzeszowem. Nowy 
zakład powstał głównie ofiarnością runaacyi ś. p. dra 
J a n a  Towarnickiego, zorganizowany został na wzór in ­
nych krajowych szkół rolniczych i ma za zadanie kształ­
cić przedewszystkiem synów włościan na dobrych go­
spodarzy wiejskich. N auka obliczona na 4 lata. Ucznio­
wie będą pomieszczeni w internacie za opłatą 150 kor. 
półrocznie za całe utrzymanie. Synowie ubogich rodzi­
ców a przedewszystkiem włościan mogą być przyjmo­
wani na koszt funduszu krajowego, t. j., że otrzymają 
bezpłatnie mieszkanie w internacie, wikt i odzież. Do 
podań, które należy wnosić w term inie do 15. września 
b. r. do dyrekcyi szkoły, lub wprost do W ydziału k ra­
jowego, należy dołączyć metrykę na  dowód ukończenia 
15. la t życia, świadectwo z ukończonej szkoły ludowej 
i świadectwo lekarskie, co do fizycznego rozwinięcia.

f  Zygmunt Ślepowron Krokowski, aptekarz i w ła­
ściciel apteki w Sasowie, zmarł w Samborze 8. b. m. 
w 37 roku życia.

Zlot Sokołów śląskich. Z  powodu iż rodacy nasi 
na Górnym Śląsku nie mogą odbywać żadnych zjazdów, 
zlotów i t. p. z powodu trudności czynionych przez 
rząd pruski, uciekają się, wyjęci z pod praw autonom i­
cznych pod opiekuńcze skrzydła Galicyi, w któ­
rej urządzanie zjazdów nie jest wzbronione. W  pismach 
śląskich umieszczono następujące ogłoszenie: „V . Z lot
okręgu V I. (śląskiego) Sokołów polskich w państwie 
niemieckiem ze współudziałem Sokołów okręgu krakow­
skiego i Sokołów z Zagłębia dąbrowskiego w K ró le ­
stwie odbędzie się w niedzielę, dnia 19. sierpnia 1906. 
w Oświęcimiu (w Galicyi) z okazyi festynu urządzanego 
przez Sokół oświęcimski".

Towarzystwo Kółek rolniczych obchodzić będzie 
w r. 1907. uroczyście dwudziestopięciolecie swego istnie­
nia. N a upam iętnienie tego jubileuszu Zarząd główny 
przystąpi do budowy własnego domu we Lwowie. P ie ­
niędzy na ten cel może Zarząd główny użyć tylko z 
funduszu żelaznego Towarzystwa, na które składają się 
jednorazowe wkładki (200. koron) członków założycieli. 
N a  listę tych członków wpisali się w ostatnim  czasie: 
nam iestnik A ndrzej kr. Potocki, prezes akademii um ie­
jętności w Krakowie, kr. Tarnowski, dr. J a n  H upka z 
Niwisk i Leon H orodyski z Tłusteńkiego. N am iestnik 
hr. Potocki zamiast 200. koron, złożył 1000. koron 
tyt. wkładki.

Pożar. Z  niewiadomej przyczyny zajął się w d .
10. b. m. po godz. 7. wieczór —  dach nad cegielnią p . 
S. M edlingera w dzielnicy przemyskiej. Przybyłe wczas 
na miejsce pożaru straże ogniowe: m iejska i ochotnicza 
zlokalizowały ogień, który ograniczył się tylko na zni­
szczeniu dachu. O istnieniu fabryki cegieł w tak  zalud­
nionej części m iasta zabierzemy głos w następnym  
numerze.

Staraniem tut. młodzieży szkolnej odbędzie się dziś 
(a wrazie niepogody w d. 15. b. m.) w realności p. 
A dlera  przy ul. Trybunalskiej, pod gołem niebem przed­
stawienie am atorskie, na które składają się obrazy sce­
niczne, tudzież produkeye muzykalno-wokalne. Czysty 
dochód przeznaczony jest dla ubogiej dziatwy tu t. szkoły 
żeńskiej. Początek o godz. 6. wieczór.

Gospodarka socyalistów daje się gorzko we znaki 
robotnikom, hołdującym  szczerze zasadom katolickim i 
narodowym. N arażeni nietylko na ciągłe przykrości, ale 
częstokroć pozbawieni chleba, sta ją  się ze swojemi ro ­
dzinami łupem największego wyzysku i nędzy. Chcąc 
tym biedakom przyjść z pomocą, „Związek kato). S to ­
warzyszeń rzemieślników i robotn." w Krakow ie powziął 
myśl utworzenia funduszu żeleznego, którego odsetki 
posłużyłyby jako wsparcie, czy to  w formie bezprocen­
towej pożyczki, czy darowizny dla potrzebujących. To 
też „Związek kat. Stowarzyszeń rzem. i rob ." ufa, że 
społeczeństwo ożywione gorącą miłością bliźniego, czego 
złożyło dowody, popierając liczne instytucye hum ani­
tarne, i teraz nie odmówi pomocy. W  mieście tak lu- 
dnem, tak rdzennie katoliokiem i polskiem, jak Kraków  
znajdzie się z pewnością znaczniejszy procent osób, które 
bez wielkiego uszczerbku dla siebie, złożą, jeżeli nie 
większe kwoty, to kilku hałerzowe datki, które prosimy 
nadsyłać pod adresem: „Związek kat. Stow. rzem. i rob." 
w Krakowie, płac M aryacki 1. 2. lub do A dm inistra- 
cyi naszego pisma. R ed. „Postępu

Pierwszorzędny ZAKŁAD POGRZEBOWY Filipiny Bukietyńskiej
--------------------- w SAMBORZE, n a  u s ł u g i  w  k a ż d e j  c h w i l i  d n i a  i n o c y .
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NADESŁANE,
Wobec rozsiewanych kłamliwych pogłosek ja k o ­

bym ja miał przenieść własność mojej realności na imię 
mojej żony oświaoczam że takow e pozbawione są wszel­
kiej podstawy Baruch Zeiler.

O D E Z W A
Zarządu pow. Tow. Kółek rolniczych w Samborze do 
P. T. Zarządów Kółek rolniczych w pow. samborskim>

W skutek uchwały powziętej na posiedzeniu Z a ­
rządu pow. w dniu 9. b. m. wzywamy Zarządy wszyst­
kich K ółek rolniczych w tutejszym powiecie, ażeby w 
nieprzekraczalnym term inie do 1. września b. r. prze­
słały na ręce sekretarza p. Stan. Borkowskiego zgło­
szenia w sprawie zamówienia (za pośrednictwem Z a ­
rządu głównego) gryau, którego zapotrzebowanie na zi­
mę w obec nieurodzaju ziemniaków i zamulonej paszy 
będzie znaczne. Obliczenie zapotrzebowania przeprow a­
dzą Zarządy K ółek na O gólnych Z ebraniach, które 
bezzwłocznie zwołać należy.

W  Sam borze, dnia 10. sierpnia 1906.
Zarząd pow, K ółek rolniczych w Samborze, 

Ujejski, prezes. Borkowski, sekretarz.

O k ó l n i k
Do P. T. Członków filii Towarzystwa chowu drobiu 

i królików w Samborze.
Term in do wnoszenia pisemnych podań o stacye 

zarodowe drobiu i królików wyznacza się do 15. wrze­
śnia 1906.

W  drugiej połowie września b. r. odbędzie się 
posiedzenie W ydziału  lilii, na którem  nastąpi przyzna­
nie stacyi P . T . Członkom, którzy wkładkę do Tow a­
rzystwa za r. 1906. uiścili.

W ydział filii będzie miał w b. r. do rozdania:
1) 5. stacyi Zielononóżek polskich.
2) 5. stacyi Langshanów  białych.
3) 5. stacyi M inorek.
4) 2. stacye K ukułek belgijskich.
5) 10. stacyi kaczek Pekingów.
6) 1. stacyę gęsi sybirskich.
7) 1. stacyę indyków białych, i
8) 3. stacye pantarek.
Razem rozdanych będzie 32. stacyi zarodowych 

drobiu pod warunkiem, iż w ciągu września r. 1907. 
drób w tejże samej ilości Centralnej stacyi w Sambo- 
przez, P . T . W łaścicieli stacyi zwróconym zostanie.

W  podaniu wystosowanem do W ydziału filii w 
Samborze wyszczególnić należy: 1) J a k ą  z powyżej wy­
szczególnionych stacyę zarodową Członek Tow. mieć 
pragnie i 2) deklaracyę co do zwrotu otrzymanych 
sztuk drobiu tej samej rasy i w tym samym wieku, 
w jakim  ten drób ze stacyi centralnej otrzymał.

W  Samborze dnia 2. sierpnia 1 9 0 6 .
W ydział F ilii Tow. chowu drobiu w Samborze. 

Stefan lir. Komorowski Stan. S tefanowski
prezes. sekretarz.

Ogłoszenie konkursu.
Z  powodu zaszłej pomyłki w ogłoszeniu konkursu 

w N r. 31. z dnia 5. sierpnia 1906. w sprawie nadania 
posagu z fundacyi b. p. M eilecha F insterbuscha wzglę­
dem sumy posagowej ogłasza się ponowny konkurs.

W  celu nadania przypadającego na rok 1906. po­
sagu w kwocie 960 koron z fundacyi bł. p. M eilecha 
i Idesy Finsterbuschów  dla ubogich dziewcząt izrae- 
lickich ogłasza się niniejszem konkurs z terminem wnie­
sienia podań do dnia 12. października 1906.

O posag ten mogą się ubiegać ubogie dziewczęta 
izraelickie w Samborze zamieszkałe m oralne się prow a­
dzące i zdolne do zamążpójścia. Pierwszeństwo przed 
innemi m ają krewne fundato ra  a względnie żony jego. 
W  braku takich mogą korzystać z tej fundacyi inne 
ubogie moralnie się prowadzące dziewczęta izraelickie. 
jeśli są w Samborze urodzone.

W ypłata sumy posagowej nastąpi do rąk  obda­
rowanej lub do rąk jej prawnego zastępcy w rocznicę 
śmierci fundato ra  wedle kalendarza żydowskiego, która 
przypada w tym roku na dzień 6. listopada 1906.

P odania  dotyczących kandydatek m ają być wnie­
sione na ręce podpisanego zarządcy fundacyi.

Dawid Finsterbusoh.

Giehtow e i reum atyczne  cierpienia, kolki, 
rw ania, kurcze, łam an ia  w k rzyżach  i p - ^ ,  
m ięśniach, p ostrzały , w ytchn ięcia  etc  ^ 
leczy najsku teczn ie j w edług św iadectw a 
tysięcy  p ism  dziękczynnych  Fellora, 
wonny, z esencyi roślin  sporządzony 
fluid, opatrzony  marką, „Elsa Fluid*.

12 m ałych  albo  6 podw ójnych flaszek franco 
kor. 5 ,  24 m ałych albo 12 podwójnych fra n ­
co 8 k o r 60 hal. u fa b ry k a n ta  E V. Fellera 
ap tek arza  w Stubicy E lsap la tz  nr. 201. w 
K roacyi, —  Poleca się  również F e lle ra  p-ze- 
czyszczające p ig u łk i rabarbarow e z m arką 
„E lsa  p ig u łk i"  6 pudełek  kor. 4. S ku tku ją  
one znakom icie przy  c ie rp ien iach  żołądka, 

złem  traw ien iu , m dłościach  etc. etc.
P raw dziw ego  ba lsam u  nabyw a się w ilości n ie  jed n eg o , lecz 

dw óch tuzinów  za 5 koron franco.
Z ag o riań sk i sy rop  p iersiow y i przeciw  kaszlow i 2 flaszki 5 kor 
P ra w d z iw e  szwedzkie k rop le  żołądkow e 3 flaszki 5 kor franco.

Dr. Alexander Ruczka,
były asystent poliklinik: dentystycznej w Krakowie, 
specyalista w zakresie chorób jamy ustnej i dentysta 
ordynuje z dniem 15. sierpnia 1936. w  S a m b o ­
r z e ,  kamienica P. I. Sznajdrowej 6-4
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Dr. Ignacy Sandaner
p o  o d b y ty c h  s tu d y a c h  d e n ty s ty c z n y c h  w  W ie d n iu  

i  B e r l in ie  
ordynuje we Lwowie ul. Sykstuska 16.

P lo m b y  z ło te  i  p o rc e la n o w e , zę b y  s z tu c z n e , 
k o ro n y , m o s tk i .

Słynne z dobroci rękawiczki Diana i Derby
O R A Z

najnowsze krawatki
poleca n a j t a n i e j  handel

Antoniego Milewskiego w Samborze.

„AURORA"
TOWARZYSTWO POSAGOWE

we Lwowie, ul. Kopernika I. 39.
poszukuje zdolnych agentów na Sam bor, Drohobycz, 

Borysław , Obyrów i okolicę. 2-2

^ s r  NAJNOW SZA NOWOŚĆ!!
IT| 1 O P A T E NTOW A N E  |

lABLICE KROJU
O z k tó ry ch  to

PANIE i PANIENKI
korzystać m ogą, baz fachowej wiedzy. 

Cena 3-ch tablic kornn 5.
DO  N A B Y C IA  w K S I Ę G A R N I  

Stanisława Storn ia I Spółki
^ ^ p rz e d te m  Juliusza Haisiga w Sam borze, (ry n ek  1. A-B.)j

Powiększony handel galanteryjny

A lf red a  Skowrońskiego
P O L E C A

wielki wybór nowości galanteryjnych i norymberskich, 
obuwia z najlepszych fabryk, 

bielizny męskiej, krawatek, kołnierzyków i manszetów, 
skład perfum i mydeł wyrobu krajowego i zagranicz. 

Czapki studenckie i odznaki 
po cenach k o n k u r e n c y j n y c h .  3

Posiadacze losów
mogą za nie dostać pełny kurs dzienny i na życzenie 
tesam e losy (t. j. tesam e serje i num era) nabyć na 
dogodne spłaty miesięczne z prawem gry po złożeniu 
pierwszej raty. Losy gdziekolwiek zastawione wykupu­
jemy i dopłacamy do pełnego kursu dziennego, odstę­
pując je na życzenie na spłaty, i-^i Prosimy zażądać 
naszego kalendarzyka bankowego, który przesyłamy 
darmo i opłatnie. Polecamy uprzejmie naszą firmę 

do wszelkich obrotów bankowych.

S C H t T T Z  I  C H ™  J E G
Dom bankowy we L W O W IE , plac M aryacki 7.

Króliki japońskie
dwumiesięczne trójbarw ne sprzedam za 6 K lub zam ie­
nię za samicę belgijską, dwa samce srebrzyste średni 
odcień pierwszorzędne trzymiesięczne po 4 K  lub zam ia­

na za belgijskie samice.

S c a x 3 r  S a m b o r .

F I E M A

i n g e r  C o

Tow. Akc.
maszyn do szycia

otworzyła 9-12

F I L I Ę

w Samborze, przy ul. Kopernika I. 4.
Utrzymuje na składzie maszyny do użytku 

familijnego wszelkich celów przemysłowych i fa­
brycznych tudzież wszelkie części do maszyn 
igły, nici, jedwab itp, najprzedniejszej jakości.

Krajowe zastępstwo sprzedaży KAINITU
utrzym uje na składzie w realności pod 1. 1. na Blichu 
obok c. k. Sądu obwodowego w Samborze (sól na­
wozową) kainit w cenie po 2 kor. 70 hal. za 100 
klgr. z workiem — i pośredniczy w dostawach całowa- 
gonowych dla P . T.Obszarów dworskich i gmin powiatn  

Samborskiego.

ROZKŁAD JAZDY
ważny od 1. maja 1906.

Przyjeżdżają
* D rohobycza: 6'58 rano 
11-22 przedpołudniem  
6 4 5  w ieczór 
2 07 w nocy, 
z Ohyrowa: 5-45 rano  
H’15 p rzedpołudniem  
6-38 w ieczór 9.20 w ieczór 
3-07 rano.
ze Lwowa: 1107 przedpoł. 
6 -28 wieczór 
100 w nocy 
ze S ia n ek:  8 -00 rano  
10 57 przedpołudniem  
6.18 wieczór 

R udek;  6 '45 rano .

Odjeżdżają
doDrohobycza: 11*30 przedp 
6 '53 wieczór 
9-35 w ieczór 
3'11 rano
do C hyro w a : 7'08 rano  
II'87 p rzedpołudniem  
4  18 po p o łudn iu  
6'59 wieczór
I-10 w nocy
do Lwow a : 6 '00 rano  
ll'40 przedpo łudn iem  
7'05 wieczór 
do S ia n ek:  8-01 rano
II-55 w po łudnie  
7 ‘10 wieczór

Inseraty Tow. gospodarskiego. 

Świeże nawozy sztuczne.
D la członków Oddziału c. k. gal. Tow. gospod. 

po cenach nabycia:
Mączkę kostną (2. azotu. 12. kw. fosf.) po 12 

koron za 100 kg.
Superfosfat z czystych kości (7 ,  —16) po 10 

kor. 50. h. za 100 kg.
dostarcza Sekretaryat Oddziału c. k. gal. Tow. gospod. 

Sambor, Blich I. 1.

P A SIE K A
składająca się z 24. pni, dobrze zagospodaro­
wana i racyonalnie prowadzona jest z wolnej 

ręki do sprzedania.
R eflektanci zechcą odnieść się ustnie lub pisem­

nie do Krzysztofa Fabiana, kierownika szkoły 2. kl. 
w Wojutyczach.

Ja ja  do wylęgu
drobiu rasowego sprzedawać będzie od 15. kwietnia 
b. r. Zarząd centralnej stacyi F ilii kraj. Towarzystwa 

chowu drobiu w Sam borze, na W yspie.

nasiona jarzyn i kwiatów
dla członków Oddziału c. k. gal. Tow. gospod. z okrę­
gu Sam bor-Stary Sam bor-Turka dostarczać będzie R a ­
da Oddziału po cenie nabycia od 1. kwietnia 1906. 
w biurze sekretaryatu  Oddziału. 1. paczka 10. h.)

uznana za 
najlepsza i naturalną.

cia w składach wód m ineralnych i aptekach

gospod.

w powiecie Samborskim, w odległości 8. km. od samej s tacyi N adyby  -— W o ju ty cz e  i od N ow ego  
miasta  Dołożony przy bitym gościńcu o obszarze 208. morgów, dobrego, żyznego i d renow anego  
g runtu ,  ze słodkiemi łąkam i — z domem mieszkalnym, o 5. pokojach  i 1. kuchni, tudzież z b u d y n ­
kami gospodarskimi około 3 morgów ze sadem, do sprzedaży przez rozparcelowanie. K ośc ió ł  i cerkiew 
w odległości 1 km. N abyw ca  osobnej parceli  o 102. m orgach  wraz z domem mieszkalnym, budynakm i 

sadem  otrzyma część tego folwarku po cenie k u p n a  g run tu .  K u p u jąc y  może wejść w posiadanie g ru n tu  zaraz po podpisaniu  umowy. Bliższa wiadomość
w Biliczkach, Administracyi „Gazety S am borsk ie j"  i w handlu p. M. Goldberga w rynku.

Folwark Biiiczki
20
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1 M  K A S Z E L , *1
k to  się n ie leczy, dopuszcza się 

pow olnego sam obójstw a

K A I 8 E R A 
piersiowe karmelki

eks trak t  słodowy, bardzo sma­
czny wypróbowany przez le­
karzy i zalecany pizeciw ka­
szlowi, chrypce, katarom, za- 
fłegmieniu i katarow i gardła,
>1 CIO notaryalnie  uwierzy- 
^ O l f c .  telnionych świadectw 
stw ie rdza  skuteczność tego 

leczniczego środka. 3 2 — ?
Paczki po 20 i 40 hal.

do n ab y cia  w han d lu  S .W . L iu -  
g in g era . tudzież  w ap tekach  pp 

J a n a  P ankiew icza i H en ry k a  
W o h la  w Sam borze,

jZOFifT. BiesifTDecn „ 
A OswięciM.

Przez W ysokie c. k. Namiestnictwo 
koncesyonowane

Biuro podróży 
I i spedycyjne

Zofii Biesadeckiej
O ś w i ę c i m ,  (dworzec) 

sprzedaje bilety okrętowe
I ., I I . I I II . klasy

do Ameryki i Kanady
oraz bilety kolejowe amerykań­

skie i kanadyjskie.
Prospekty darmo i opłainie.

NOWE 8 K R Y P T A
oo egzaminu rachunkowości państwowej kupieckiej i 
dgólnej (K lusika) wraz z ustaw ą wekslową za 25 kor. 
do sprzedania. — W iadom ość w handlu  p. Herziga 
W iesenberga w Sam borze. 2 — 2.

P IE R W SZ O R Z Ę D N Y  Z A K Ł A D

kamieniarsko - rzeźbiarski
Franciszka Langera

egz. i konc. przez wys. c. k. Namiestnictwo majstra 
kamieniarskiego 

w Samborze, ul. Biskowicka (koło nowego cmentarza)
poleca swój wielki zapas gotowych pomników i figur 
z różnych materyałów po nader umiarkowanych cenach. 
Utrzymuje stale w zapasie gotowe grobowce familijne.

Podejmuje się również na prowincyi w każdej 
miejscowości urządzenia grobowców familijnych, Mau­
zoleów i Kaplic cmentarnych. 30
— — ■■ B— — —
♦ O O O O O O O O O I I O O O O O O O O O *
0 W kaźdem mieszkaniu najsilniejszą 0

o wilgoć i grzyb o
a usuwa się patentowanym sposobem zapomocą q

9 J H U y m i W T '  9
g od lat 10-ciu wypróbowanego - _  g
rt i niezawodnego środka. Q

P A T E N T O W A N E  N IE P A L N E  Q

„PŁYTY SŁOMIANE” §
z fabryki „H YG IK K A " Q

do budowy ścian działowych, (głosu nieprzepuszcza- Q 
jących) domków, willi, baraków, wież naftowych, a  
baszt wiszących, erluerów, wykładania ścian dre- ^  

~  wnianych i budowy pokoi na strychach. v
Tysiące metrów kwadratowych spotrzebywano 5 

v  już do budowy we Lwowie i na prowincyi. O 
O Zamówienia przyjmuje: O

8 Spółka handlowa w Samborze 8
B I ich 1. I  W yspa. • a

0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4k■ I I I I t l i  I I III H 4 W
T A H f S J T

PASTA do bucików
„ C i L O B I N “

codziennie świeża w handlu

^ \ \ \ e ra
w Samborze

skład papieru, przyborów kancelaryjnych, 
książek szkolnych i do modlenia. 

Specyalnośei w  towarach skórkowych i stalow.

łtłłłłtłłtłłłtłtłł

it
t
+
+
+
+

P . T.
Najlepszą zasadą dobrze pojętego interesu włas­

nego dla każdego przedsiębiorstwa, jest niezaprzeczenie 
zadowolenie odbiorców; — dlatego zależy mi zawsze 
jak najwięcej na tern, ażeby kupująca P . T . Publiczność 
była z maszyn u mnie nabytych w jak najwyższym sto­
pniu zadowoloną. Mając na względzie nietylko zarobek 
ze sprzedaży pojedynczej maszyny, ile dobrą reputacyę 
mego składa i ciesząc się jak najliczniejszą liczbą od­
biorców, staram się z pomiędzy kilkudziesięciu rożnych 
fabryk, oferujących swój towar na targu europejskim, 
wchodzić w stosunki z najbardziej renomowanemi fabry­
kami i jako specyalista w swoim zawodzie — wybie­
ram maszyny tylko najlepsze, wiedząc z doświadczenia 
długoletniego, że potrzebujący maszynę powinien kupo- 
pować tylko dobrą, która odpowiada celowi, przynosi 
pożytek połączony z przyjemnością, nie będącą li tylko 
sprzętem od parady. Dobra bowiem maszyna zaoszczę­
dza nie tylko zdrbwie i czas, ale włożone koszta zwraca 
do roku, choćby najmniej roboty na niej było.

K to zatem życzy sobie mieć prawdziwie dobrą 
maszynę, ten niech nie wierzy w szumnie anonsy a dla 
tego tak bałamucą bo dostają za namówienie do kupna 
od ręcznej maszyny 10 złr., a od nożnej 15. Najlepiej 
zrobi ten, kto pójdzie od jednego sklepu do drugiego 
i przekona się naocznie, jaka jest różnica pomiędzy 
dobrą a złą maszyną. Paręset maszyn kupowanych w 
innych handlach lub u ajentów przesyła P . T, Publicz­
ność do mnie do zamiany na maszyny praktyczne i 
puprawne.

Szumne anonsy firm zagranicznych i gromada 
natrętnych ajentów krążących po kraju z tandeckiemi 
maszynami pod nazwą „Oryginalne", wyłapują nieostro­
żnych; takie maszyny są prędzej zepsute, aniżeli zapła­
cone, ciężko szyją i zdrowiu szkodzę.
8-26  Z poważaniem •

HERMAN GOLDBERG
  w Samborze w domu Ryznyci

Obszar dworski B U K O  W A,
poczta Eelsztyn. ma do sprzedania z wiosną n a r y b e k  

karpia. Bliższa wiadomość listownie.

Krajowe zastępstwo sprzedaży 
S O U  dla BYDŁA w Samborze
powierzyło z dniem 1-go sierpnia 1905. roku 

detajliczną sprzedaż tej soli

p. Janow i Skow rońskiem u,
w Samborze, (rynek 1. 11.) 

który obowiązany jest ten artykuł utrzymy­
wać zawsze na składzie w odpowiednej ilości. 
50 kilgr. worek SO L I dla B Y D Ł A  razem 
z workiem kosztuje 4  korony 90 hal., bez 
worka 4 korony 50 hal., jednakże za worek 
należy uiścić kaucyę w kwocie 40 hal. —  
W  mniejszych ilościach sprzedawaną będzie 
SOL bez opakowania w cenie po 9 halerzy 

za jeden kilogram.
Każdy gospodarz' chcąc mieć zdrowy, 

silny i ładny, żywy inwentarz, bez podawania 
mu od czasu do czasu a szczególniej w mie­
siącach jesiennych i zimowych soli — do 
rezultatu tego nigdy nie dojdzie.

Zarząd sprzedaży nawozów sztucznych w Samborze
stow. zar. z ogr. por. utrzymuje na składzie w realność 
pod 1. 1. na Blicbu (W yspa) w Samborze wszelkie gatunki

nawozów sztucznych
jak mączki kostne, superfosfaty z czystych kości i mi­
neralne tudzież mączkę żużlową Thomasa w cen ie
n ab ycia  — i pośredniczy w zbiorowych, całowagono- 
wych zamówieniach tych nawozów, celem zaoszczędzenia 
P. T . Rolnikom kosztów przewozu. —  Nawozy sztuczne 
sprowadza Spółka handlowa przez Związek handlowy 

K ółek rolniczych w Krakowie.

x:Filia : Wyłącznej sprzedaży na wschodnią Galicyę

krajowego węgla kamiennego.
z k o p a lń : Gwarectwa Jaworznickiego  

i J. E. Andrzeja hr. P otockiego we Lwowie
założona w dniu 1. lipca 1905 w Samborze B lich 1. 1 

pośredniczyć będzie w dostarczaniu powiatom : 
Samborskiemu i starosam borskiem u *'C*ś/r 3=3 Gt X_i X 
kamiennych w ładunkach (na razie tylko) wagonowych 
opłacone do stacyi kolei w Samborze po następujących 

cenach za wagon (o 10.000 Klgr.) z refakcyą.
I. W ęgle  grube z Jaworzna 173 K. — ze Sierszy 172 K. — h
II. „ kostkowe I. „ 173 „ —  „  172 „ — „
II I .  „ „ I I .  „ 165 - „ 164 „ — „
IV. „ orzechowe I. „ 152 „ — „ 161 „ — „
V. » „ U. 140 K. z Tęczy u ta VI. W ęgle m iałow e 110 K

Cena powyższych gatunków węgli z Jaworzna dla 
odbiorców z magazynu kolejowego w Starym Samborze 
wyższą będzie na wagonie o 6 K ., a węgli ze Sierszy 
o 7 K . 30 h. od ceny w Samborze. W  magazynie kole­
jowym Dublany Kranzberg cena każdego wagonu niższą 
będzie od Samborskiej o 2 K . dla węgli z Jaworzna 
a o 3 K . 60 h. dla węgli ze Sierszy, wreszcie dla stacyi 
Nadyby Wojutycze cena dla węgli z Jaworzna i Sierszy 
niższa na wagonie od ceny w Samborze o 1 Kor. 

Łaskawe zamówienia przyjmuje dyrektor filii 
* Stanisław Stefanowski.

Jan Skowroński
W Samborze, rynek 1. 11. 

polece swój bogato zaopatrzony sk ład :
towarów korzennych, w i n, delikatesów
Wielki wybór rozolisów, wódek krajowych i za­
granicznych, rumów bremskich, Cuba i Jamaika 

koniaków francuskich i węgierskich.
"WINA austryackie, węgierskie, hiszpańskie, 

reńskie, francuskie, dalmatyńskie, tyrol­
skie, i szampańskie.

M IO D Y  kuracyjne, ziołowe, korzenne i ka­
sztelańskie.

Główny skład H E R B A T  i K A W .
W szelkie przybory szkolne i kancalaryjne, 
M Ą K A , K R U P Y , K R U P K I i K A SZ E .
Wielki wybór P IE R N IK Ó W  z fabryki St.

Gurgula w Jarosławiu.
M A G G I, kompoty, O G Ó R K I i korniszony. 
PO K O ST, terpentyna, O L IW A  do maszyn, 

francuska M A SA  do zapuszczania podłóg 
i najnowszy L A K IE R  do podłóg bezwon- 
ny, który w przeciągu 6 minut wysycha. 

M Y D ŁO , K RO CH M AL ryżowy, pszenny, 
Bażanta i Hoffmanna.

F A R B K A  proszkowa i w kostkach. 64

Pokoje do śniadań.
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Parcele podbndowlane
na 2  m orgowej przestrzen i obok sz p i­
ta la  pow szechnego są do sprzedan ia .

Bliższa wiadomość w R E D A K C Y I Gazety Sam­
borskiej B L IC H  1. 1.

P i e c e  k a f l o w e  i l i c a
13 poleca P . T . Publiczności

fabryka Jakóba HOROWITZA
w K rak ow ie  

po cenach umiarkowanych.
Jedyna w kraju FABRYKA LICÓW

do robót murarskich.

K U P U J C I E !  
KAWĘ “ r Wolnego.
K A W A  Z D R O W O T N A  wyrabianą jest z fig, żyta 

jarego i żołędzi a Ż Y T N IA  z żyta jarego. 
Badane są przez U N IW E R S Y T E T  M E D Y C Z N Y  
W E  L W O W IE  i polecone dla dzieci, słabowitych 
w cierpieniach nerwowych i słabościach kobiecych 

W obec tego, że kawa zwyczajna zawiera w sobie 
truciznę „Kofeiny", a zatem jest dla zdrowia wielce 
szkodliwą i wobec tego, że tak u nas zakorzeniona 
kawa „Kneipowska" sprowadzana jest od naszych 
największych wrogów Prusaków a cykorya Franka 
również z zagranicy, —

—  powinien każdy prawdziwie dom Polski tamte 
wszystkie porzucić i zaprowadzić u siebie kawę swoj­
ską. „ K A W Ę  Z D R  O WO T N  Ą “ i „ K A W Ę  
Ż Y T N IĄ " W O L N E G O .

Tę „ZD R O W O TN Ą " jako doskonalszą polecam 
tak dla dzieci, jakoteż starszych, a „Ż Y T N IĄ " prze- 
dewszystkiem dla dzieci. Zaś obydwie gorąco polecić 
mogę przy obstrukcyi i w dolegliwościach żołądka.

Do nabycia we wszystkich handlach korzennych 
i drogueryach. * 78

A. WOLNY, STANISŁAWÓW.

Z  drukarni Schwarza i  Trojana w Samborze,


